平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

平成24年３月期第２四半期連結累計期間における売上高および受注高が当初の想定を下回ったことや、欧米の財政不安
や世界的な景気減速懸念から半導体メーカーは設備投資に慎重な姿勢を示しており、下期における急激な装置需要の回
復は見込み難いと思われることから、上記のとおり業績予想を修正することと致しました。

平成23年10月28日
各 位

上場会社名 ＴＯＷＡ株式会社

代表者 代表取締役社長 西村 永和

（コード番号 6315）

問合せ先責任者 執行役員 管理本部長 岸本 昌利

（TEL 075-692-0251）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年６月23日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,000 550 500 △110 △4.40

今回修正予想(B) 7,810 760 570 △40 △1.60

増減額(B-A) △1,190 210 70 70

増減率(%) △13.2 38.2 14.0 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

12,544 2,691 2,625 2,515 100.55

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,000 1,300 1,200 540 21.59

今回修正予想(B) 15,010 1,180 940 330 13.19

増減額(B-A) △3,990 △120 △260 △210

増減率(%) △21.0 △9.2 △21.7 △38.9

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

22,592 4,067 4,064 3,751 150.00

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,600 820 1,350 53.97

今回修正予想(B) 7,430 820 1,360 54.37

増減額(B-A) △1,170 0 10

増減率(%) △13.6 0.0 0.7

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

12,094 2,038 2,088 83.50

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,200 1,170 1,670 66.77

今回修正予想(B) 14,230 980 1,520 60.77

増減額(B-A) △3,970 △190 △150

増減率(%) △21.8 △16.2 △9.0

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

21,688 2,977 2,988 119.46

● 配当予想の修正について

修正の理由
平成24年３月期の期末配当につきましては、東日本大震災の影響や半導体市場の動向を見極める必要があることから未
定としておりましたが、上記のとおり期末配当を行うことといたしました。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成23年５月13日発表）

― 0.00 ― ― 0.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 5.00 5.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績
（平成23年3月期）

― 0.00 ― 10.00 10.00